2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2020 № 970

Об определении места купания и обеспечении безопасности в период проведения Крещенских мероприятий в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Главного управления МЧС России по Смоленской области от 23.12.2020 № 220-11-15, в целях обеспечения безопасности населения при проведении Крещенских мероприятий в период с 18 по 19 января 2021 года

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Определить местом проведения купания населения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области во время праздника Крещение Господне святой источник в честь иконы Божьей Матери «Казанская» (купель).
	2. Определить время проведения Крещенских купаний – 18.01.2021 с 22.00 до окончания массового купания 19.01.2021.
3. Назначить ответственным лицом за организацию безопасности людей в период купания начальника Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.К. Воронцова.
4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:
4.1. Начальнику 15 пожарно – спасательной части отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Смоленской области» А.А. Асатряну организовать дежурство сотрудников при проведении обряда Крещенских купаний.
4.2. Начальнику ОМВД России по г. Десногорску Ю.А. Гришину обеспечить:
- поддержание общественного порядка в месте проведения Крещенских мероприятий;
- безопасность движения транспортных средств к месту купания.
4.3. Начальнику ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 135» ФМБА России                 А.В. Азаренкову обеспечить дежурство ответственных медицинских работников во время купания.
[bookmark: _GoBack]5. Начальнику Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.К. Воронцову:
- обеспечить координацию действий и обмен информацией между привлекаемыми силами и средствами в период проведения мероприятий;
- проинформировать население о проведении Крещенских купаний.
6. При проведении Крещенских мероприятий предусмотреть ограничительные меры согласно Указу Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 в целях не распространения коронавирусной инфекции (COVID – 19).
7. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.М. Блиновских.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области   			                А.Н. Шубин

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png